
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33418 Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2017

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 003/2017-AGE
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens 
aéreas regionais, nacionais e, eventualmente, internacionais, 
para atender as demandas de deslocamento dos servidores da 
Auditoria Geral do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especifi cações, estimativas de quantidades e 
valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital e 
seus Anexos.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se disponível nos sítios 
www.age.pa.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br, www.
comprasgovernamentais.gov.br e pelo e-mail cpl@age.pa.gov.
br, a partir de 18/07/2017. Na impossibilidade de obtenção 
pela internet, o mesmo estará disponível na CPL situada na Rua 
Domingos Marreiros, 2001, em dias úteis, das 09:00 às 11:00 
horas e das 14:00 às 16:00 horas, às expensas do interessado.
Responsável pelo certame: Pregoeiro Fábio Guedes Salgado - 
CPF: 401.307.202-59
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 02 de agosto de 2017.
Hora de abertura: 09:00 hs.
Orçamento: Programas: 04124142482520000 e 
04122129784090000. Fonte: 0101. Natureza da despesa: 
339033.
Ordenador: Roberto Paulo Amoras
Roberto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 203660

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 393 DE 14 DE JUNHO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
 Considerando os termos do Proc.n° 2017/249304
 RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, JONATAS BARROS E BARROS, Mat. 57194169/1, do 
cargo de Professor Classe III, lotado(a) na Secretaria de Estado 
de Educação – SEDUC, a contar 21/02/2017, resguardando o 
direito à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado 
diploma legal.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de Junho de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretaria de Estado de Administração
*Republicado por ter saído com incorreções no Diário Ofi cial do 
Estado n° 33.399 de 21/06/2017

Protocolo: 203989

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP/
SEAD N°. 012/2017
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Catéter 
Uretral, Bolsas Coletoras de Urina e Materiais Afi ns, para 
atendimento dos Órgãos e Entidades de Saúde do Estado do Pará, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Para que se produzam os efeitos legais, adjudico ao licitante 
vencedor os respectivos itens, conforme resultado da adjudicação 
abaixo:
Empresa: BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº 00.890.752/0001-75.

IT.
 

CÓDIGO 
SIMAS ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. 

REGISTRADA

V. 
UNIT.
(R$)

V. TOTAL (R$)

1 182265-9

Catéter uretral hidrofílico 
infantil, CH 06, lubrifi cado, de 
uso único, para cateterização 
intermitente. Composto de 

poliuretano, lubrifi cado por um 
revestimento externo hidrofílico de 
PVP (Polivinilpirrolidona) e imerso 

em solução salina isotônica de 
cloreto de sódio (0,9% NaCl) e 

PVP. Possui furos radiais longos e 
pequenos com bordas a quase 90° 
que minimizam o risco de traumas 

na uretra. Em embalagem de 
alumínio revestida de polímeros 
que garantem a integridade do 

produto e a manutenção ideal da 
lubrifi cação. Produto estéril.

UNID 3.794 15,80 59.945,20

2 182278-0

Catéter uretral hidrofílico 
infantil, CH 08, lubrifi cado, de 
uso único, para cateterização 
intermitente. Composto de 

poliuretano, lubrifi cado por um 
revestimento externo hidrofílico de 
PVP (Polivinilpirrolidona) e imerso 

em solução salina isotônica de 
cloreto de sódio (0,9% NaCl) e 

PVP. Possui furos radiais longos e 
pequenos com bordas a quase 90° 
que minimizam o risco de traumas 

na uretra. Em embalagem de 
alumínio revestida de polímeros 
que garantem a integridade do 

produto e a manutenção ideal da 
lubrifi cação. Produto estéril.

UNID 50.126 15,80 791.990,80

3 185506-9

Catéter uretral hidrofílico 
feminino, CH 10, lubrifi cado, 

de uso único, para cateterização 
intermitente. Composto de 

poliuretano, lubrifi cado por um 
revestimento externo hidrofílico de 
PVP (Polivinilpirrolidona) e imerso 

em solução salina isotônica de 
cloreto de sódio (0,9% NaCl) e 

PVP. Possui furos radiais longos e 
pequenos com bordas a quase 90° 
que minimizam o risco de traumas 

na uretra. Em embalagem de 
alumínio revestida de polímeros 
que garantem a integridade do 

produto e a manutenção ideal da 
lubrifi cação. Produto estéril.

UNID 19.238 15,80 303.960,40

4 185505-0

Catéter uretral hidrofílico 
feminino, CH 12, lubrifi cado, 

de uso único, para cateterização 
intermitente. Composto de 

poliuretano, lubrifi cado por um 
revestimento externo hidrofílico de 
PVP (Polivinilpirrolidona) e imerso 

em solução salina isotônica de 
cloreto de sódio (0,9% NaCl) e 

PVP. Possui furos radiais longos e 
pequenos com bordas a quase 90° 
que minimizam o risco de traumas 

na uretra. Em embalagem de 
alumínio revestida de polímeros 
que garantem a integridade do 

produto e a manutenção ideal da 
lubrifi cação. Produto estéril.

UNID 24.854 15,80 392.693,20

III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
04.122.1297.8315   339030 - R$ 1.800,00 - Material de consumo 
339039 - R$ 800,00 - Outros Serv.Terc – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de julho de 2017.
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – CEL QOPM RG 21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 203997

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 443/2017 – PGE.G., 17 de julho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 
5905704/1, para obter carga e certidão do processo judicial 
nº 0007988.92.2017.814.0040, acompanhado pelo processo 
interno n° 201700013852, no dia 14.07.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Parauapebas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 203914
Portaria nº 442/2017 – PGE.G. Belém, 17 de julho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues, Procuradora 
do Estado, Id. Funcional 55589643/1 e Paulo Fernando Pinheiro 
Martins, Motorista, Id. Funcional 55589376/1, para reunião 
com o magistrado da Comarca de Cametá sobre o processo 
administrativo n° 201400000871, no dia 25.07.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Cametá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 203720
Portaria nº 444/2017 – PGE.G., 17 de julho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 
e ½ diária aos servidores Gabriel Perez Rodrigues, Procurador 
do Estado, Id. Funcional 5914177/2 e Israel da Silva Paixão, 
Assessor, Id. Funcional 5905704/1, para comparecimento em 
audiência trabalhista referente aos autos judiciais 00000127-
86.2017.5.08.0110, nos dias 19 e 20.07.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Tucuruí/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 203915
Portaria nº 441/2017 – PGE.G. Belém, 17 de julho de 
2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, Id. Funcional 
5892912/3 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. 
Funcional 55589376/1, para obter cópia integral do processo n° 
0002365.16.2008.8.14.0013, no dia 12.07.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Capanema/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 203712


